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bare sige, at hykleriet ingen grænser kender, for 
hr. Ole Sohn har jo netop det standpunkt igen- 
nem det parti, han repræsenterer, at østaftalen er 
noget, man kerer sig meget om, og en aftale, som 
man kæmper for at bevare, selv om der da er 
mange gode grunde til, at man allerede nu skul- 
le se på, hvorvidt man overhovedet skulle have 
en østaftale. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg går ud fra, at hr. Troels Lund Poulsen er glad 
for aftalen om den højere efterlønsalder og den 
højere folkepensionsalder, når vi kommer sådan 
10,15,20 år længere frem. Det er jeg i hvert fald. 
For det giver jo mulighed for, at vi kan klare en 
del af de udfordringer, vi står over for og taler 
om i dag: de udfordringer, der følger med, at vi 
får flere og flere, der går på pension, og at det er 
de små årgange, der skal ind og levere den pro- 
duktion, der finansierer velfærdssamfundet. 

Alle disse regnestykker forudsætter jo, at der 
ikke er noget skattestop efter 2010. Så kan jeg 
forstå, at beskæftigelsesministeren, som stadig 
væk er minister i regeringen, går jeg ud fra, har 
permanentgjort skattestoppet. Hvis man nu for- 
udsætter, at skattestoppet skal fortsætte efter 
2010, så spiser det fordelene ved, at vi har hævet 
efterlønsalderen og folkepensionsalderen. De 
bliver spist op af skattestoppet. 

Det Radikale Venstre har ikke bidraget til at 
lave den aftale om at hæve efterlønsalder og fol- 
kepensionsalder for at kunne finansiere et 
skattestop. Har det hele tiden været Venstres 
mening, at velfærdsaftalen skulle bruges til at fi- 
nansiere skattelettelser til de største boligejere i 
de næste 10-20 år? 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil gerne slå helt fast -  det tror jeg også er 
meget tydeligt for bl.a. fru Marianne Jelved -  for 
alle dem, der måtte sidde og følge med i den her 
debat, at der jo ikke er noget mærkeligt i, at Ven- 
stre støtter et skattestop. Det var jo faktisk det, vi 
gik til valg på i 2001, og det, vi gik til valg på i 
2005. Skattestoppet er en helt nødvendig økono- 
misk grundsten i den politik, som vi fører. 

Jeg kan bare sige til fru Marianne Jelved, at 
hun kan tage det meget stille og roligt, for når vi 
til sommer kommer til at diskutere 2015-planen, 
så får vi selvfølgelig også en bred økonomisk 
debat om, hvad der så skal ske, når 2010-planen 
ophører med at virke. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jamen hr. Troels Lund Poulsen må da kunne 
svare på det spørgsmål, jeg stiller. Det er jo ikke 
nogen ny problemstilling. Jeg har jo læst i den 
her udmærkede udgivelse af Det Økonomisk 
Råd, som jeg også går ud fra hr. Troels Lund 
Poulsen kender. Der er jo udmærket gjort rede 
for, hvad. der sker, hvis man fortsætter et skatte- 
stop alt andet lige efter 2010. Det står skrevet i 
denne bog, og jeg tror, at de tre økonomiske vis- 
mænd og Det Økonomiske Råds Sekretariat og 
hele repræsentantskabet faktisk ved, hvad det er 
der står heri. 

Har vi så i en bred aftale herinde hævet efter- 
lønsalderen og folkepensionsalderen for at ska- 
be plads til at finansiere et skattestop? Har det 
været meningen? Det kan der svares ja eller nej 
på. 

Kl. 13.55 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg tror ikke, at vi kommer det meget nærmere 
end det, jeg sagde i mit svar. Jeg tror, det har væ- 
ret helt åbenlyst for fru Marianne Jelved, at Ven- 
stre gik til valg i 2001 på et skattestop; jeg tror 
også, det er helt åbenlyst for fru Marianne Jel- 
ved, at det gjorde vi også i 2005; jeg tror også, at 
det er helt åbenlyst for fru Marianne Jelved, at 
for Venstre er skattestoppet et vigtigt nøgle- 
punkt, en grundpille i vores økonomiske politik. 

Derudover kan jeg sige til fru Marianne Jel- 
ved: At have et skattestop er det, som vi ønsker 
at sikre for netop ikke at komme i den situation, 
som Det Radikale Venstre og andre gerne vil: at 
skulle til at beskatte boligejere og andre, fordi 
man ønsker at lave en skattereform. Der har vi 
sagt: Det er ikke den vej, vi ønsker at gå. Og der 
kan man så selvfølgelig være uenig politisk, 
men vi har bare sendt som et signal, at vi ikke 
ønsker en skattereform, hvor boligejerne skal til 
at brandskattes. 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Jeg synes, det er sådan temmelig mystisk, at 
Venstres ordfører ikke har en lidt mere detaljeret 
holdning til, hvad der skal ske med det danske 
samfund frem til 2015, når man nu har slået stort 
op, at man vil lave en ny sammenhængende 
økonomisk plan for, hvilken vej og hvilket 
grundlag der skal være for det danske samfunds 
udvikling i de her år frem. Man må jo tage som 


